
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 23 de diciembre de 2015. 
 
VISTO el expediente N° 21.100-713.633/15, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local San Isidro, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1448 de fecha 11 de agosto de 2015, N° 
1588 de fecha 27 de agosto de 2015, N° 1841 de fecha 18 de septiembre de 2015 y N° 2015 de fecha 
30 de septiembre de 2015, los ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y 
Cadetas en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local San Isidro, a partir del 13 de mayo 
de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 
aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 14.803 y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 1050/09; 
 
Por ello, 

Nº 1 
 

              LA PLATA, martes 5 de enero de 2016 

 

 

 

 RESOLUCIONES N° 011, 013 Y 014, DESIGNANDO, EN EL GRADO INICIAL DE 
OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL, A CADETES Y CADETAS, 
INCORPORADOS EN LAS ACADEMIAS DE UNIDAD DE POLICÍA DE 
PREVENCIÓN LOCAL SAN ISIDRO, LOMAS DE ZAMORA Y TRES DE FEBRERO. 

 RESOLUCIÓN N° 017, DESIGNANDO, EN EL ÁMBITO DE LA 
SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, CARGO DE DIRECTOR 
ADMINISTRATIVO Y DESPACHO. 

 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local San Isidro, cuyos datos de individualización se consignan en 
el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal -Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 011. 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1 ABREGO DEBORA ESTHER 36891458 1992 487142 
2 ACUÑA CLAUDIA YANINA 35338088 1990 485827 
3 AGÜERO FRANCO ALAN MARTIN 47974957 1991 485829 
4 AGÜERO GISELA ESTELA ELIZABETH 35657682 1991 485828 
5 AGUIRRE CELIA DEL VALLE 41213634 1986 485830 
6 ALBORNOZ SABRINA NOELIA 29569844 1982 485831 
7 ALE YESICA CAMILA MAILEN 41292037 1996 486428 
8 ALEGRE VILMA SUSANA 28402634 1980 485832 
9 AMANQUEZ ESTEBAN FELIPE 38364694 1994 485833 
10 AMAR JUAN ANGEL 38391918 1994 485834 
11 ANGULO MAURICIO ADALBERTO EZEQUIEL 33404907 1988 485835 
12 AUREHHULIU MARCELO DARIO 27963455 1980 485837 
13 AVILA JULIO ARIEL 30369443 1983 485838 
14 AYALA MAURO MARCELO 31075227 1984 485839 
15 BACHS AYLEN LUDMILA 40060299 1996 485841 
16 BARALDI AGUSTIN ALEJANDRO 28190114 1981 485842 
17 BARBERIS PERELLO MATIAS JAVIER 36169807 1991 485843 
18 BARRIONUEVO POCOVI BARBARA GISELLE 35649026 1990 485845 
19 BOTTARO MARTIN EZEQUIEL 37141855 1993 485848 
20 BOTTARO ROCIO DAIANA 39745564 1996 485847 
21 BRIZUELA FELIX GONZALO 36689139 1992 487144 
22 CACERES ETELVINA BEATRIZ 30931503 1984 485850 
23 CALVO VERONICA LETICIA 27801577 1980 486429 
24 CAMACHO URBINA JUAN CARLOS 34235063 1988 487145 
25 CANTERO ROSANA ELIZABETH 34599792 1989 485851 
26 CARDOZO NADIA JACQUELINE 40496813 1994 486430 
27 CARDOZO MARCELO GABRIEL 40496812 1993 485852 
28 CARDOZO MARIEL ROCIO 34271857 1989 487146 
29 CEJAS AYMARA 39339666 1995 485853 
30 CHARITOPOULOU ALEJANDRO NICOLAS 30170879 1983 485854 
31 CLERMON DANIELA ROXANA 36312940 1991 485856 
32 CORDOBA MARIA CLARA 27901356 1980 486431 



Boletín Informativo Nº 1  

 

 -3-

33 CORICA FRANCO LEONEL 35985402 1993 487148 
34 CORICA MARIA LUJAN 36664739 1992 485858 
35 CORONEL MARCELO ALEJANDRO 35431146 1991 485860 
36 D'ONOFRIO FLORENCIA DANIELA 38496814 1994 485865 
37 DIMITROV STRESOV ESTEBAN DEMETRIO 30742872 1993 485863 
38 DO PRADO LUCAS RAMON 36953115 1992 487150 
39 DOBANTON SEBASTIAN MAXIMILIANO 35227002 1990 485864 
40 DUARTE JAVIER LEANDRO 36359177 1991 485866 
41 ENCINA SANDRA CARINA 31562815 1985 485867 
42 EPREMIAN LUDMILA SALOME 36801466 1992 485868 
43 ESCOBAR SIERRA REBECA JOHANNA 35319435 1990 487483 
44 ESCUDERO KAREN DANIELA 38945419 1995 485869 
45 FAGUNDEZ MONRROY WALTER HUMBERTO 31181253 1984 485871 
46 FARIÑA MATIAS ALBERTO 28327729 1994 487151 
47 FATU ADRINA SOLEDAD 34671269 1989 485872 
48 FERNANDEZ HORACIO JAVIER 34754356 1989 487152 
49 FLORES ANALIA MAIRA 35982922 1991 487485 
50 GALLOSO CECILIA 36080547 1991 486432 
51 GAMARRA MILAGROS SOLEDAD 39152466 1995 486433 
52 GOMEZ SONIA ITATI 37890758 1993 485874 
53 GOMEZ GUEVARA DANIEL EMMANUEL 40060373 1996 485875 
54 GOMEZ RIOS ELIANA VANESA 37990752 1993 487155 
55 GONZALEZ CECILIA SOLEDAD 36175595 1991 485878 
56 GONZALEZ LUIS ELIAS 29236592 1981 485876 
57 GONZALEZ ROMINA ARACELI 37793298 1995 487156 
58 GONZALEZ SARA CRISTINA 35349480 1990 485877 
59 GUERRICO JUAN MARTIN 35377527 1990 485879 
60 GUEVARA CLAUDIA ALEJANDRA 27945869 1980 485880 
61 HERRERA ALEJANDRA MARTA 39789689 1996 487157 
62 HERRERA ANGELICA SILVANA 40376170 1996 487158 
63 INSAURRALDE MARIANO EZEQUIEL 29118948 1981 487486 
64 IRALA EVELIN PERLA ROMINA 30451754 1983 485882 
65 LARA MELINA VIRGINIA 37866763 1993 485885 
66 LARES CINTIA BEATRIZ 28628373 1981 485886 
67 LASALA FACUNDO 35919291 1990 485887 
68 LASTRA LUIS IGNACIO 30982915 1984 489280 
69 LEDESMA NICOLINI MARIO GASTON 29654524 1982 485888 
70 LEGARRETA ARIEL ESTEBAN 30992783 1984 485884 
71 LESCANO SILVIA ALEJANDRA 29436222 1981 486434 
72 LIJOI MERCEDES DE LA PAZ 32884248 1987 485889 
73 LLANOS MARCELA ALEJANDRA 27097160 1979 487159 
74 LOBOS DAMIAN EZEQUIEL 36287640 1992 485890 
75 LOPEZ NADIA SOLEDAD 36697274 1992 486435 
76 LOPEZ FRANCO CRISTIAN ORLANDO 33348144 1987 485891 
77 MACHUCA VALERIA ALEJANDRA 29003244 1981 485892 
78 MAIDANA JORGE LUIS 32861282 1987 485893 
79 MARTIN LEONARDO JESUS 28892275 1981 485894 
80 MENDOZA ADRIANA MERCEDES 38719009 1995 485895 
81 MEZA SERGIO LUIS 33533222 1987 485896 
82 MIÑO SANCHEZ CARLA MACARENA 38013116 1993 488788 
83 MORALES GLADYS HILDA 34155830 1988 485898 
84 NUÑEZ MARIANELA NOEMI 36502347 1991 485900 
85 OSORIO CRISTIAN DAVID 40200019 1997 485903 
86 PAMMER DIANA VANESA 34471157 1989 485904 
87 PETTINICCHI NICOLAS FEDERICO 36121450 1992 485906 
88 PODESTA JOSE ANDRES 35323998 1990 485908  
89 POGONZA MARCIA 29647900 1982 485909 
90 RAMIREZ CRISTIAN HERNAN 34223766 1988 487162 
91 RAMOS BEATRIZ DEL VALLE 31145014 1984 485910 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

92 REYES RODRIGO ARIEL 40025147 1997 488789 
93 REYNOSO JOSE MANUEL 35351177 1990 485911 
94 ROBLES FERNANDA NOELIA 39287990 1995 487163 
95 ROJAS ERIC IVAN NAZARIO 38830625 1995 485912 
96 ROMERO DAIANA JOHANNA 35712589 1990 486437 
97 ROMERO CAMILA EVELIN 39624784 1996 487164 
98 ROMERO IVAN ANDRES 37045003 1992 485913 
99 ROMERO JOSE IGNACIO 29271165 1982 487165 
100 ROMERO MALEN ITATI 37539638 1993 485914 
101 RONDAN MICAELA MILAGROS 39517857 1996 485916 
102 ROSA DANIELA ALEJANDRA 35098122 1989 487166 
103 RUIZ EZEQUIEL DANIEL 39517641 1996 485917 
104 SALA CAMILA BELEN DEL MAR 39594262 1996 485918 
105 SALAZAR DAIANA ESTER 36414431 1991 486438 
106 SALAZAR LUCIA ANTONELLA 37766827 1993 485919 
107 SALOMON EMILCE ESTEFANIA 38699473 1995 487167 
108 SAYAGO DAIANA MARCELA 32198806 1986 485920 
109 SEGOVIA FACUNDO ESTEBAN 39558135 1996 487168 
110 SEOANE GISELA ELIZABETH 28418312 1980 485921 
111 SEQUEIRA MARIA BELEN 41200145 1996 485922 
112 SERRA VICTORIA ALEJANDRA TORIBIA 40192655 1992 487487 
113 SILVERO ALDANA BELEN 38821539 1993 487170 
114 SILVEYRA JONATAN RODRIGO 27924655 1980 485923 
115 SOPORSKY CRISTIAN NICOLAS 39492126 1996 487171 
116 SORIA TAMARA TATIANA 35930557 1990 487172 
117 SOTO LUCIANO EDUARDO 39920604 1995 487173 
118 SUELDO ABEL CARLOS 34613696 1989 485924 
119 TEVEZ SUSANA RAQUEL 32054472 1986 487174 
120 TICONA SEGURONDO ABNER ELIO 18894689 1983 487175 
121 TOFFOLETTI ARMANDO ENRIQUE MARTIN 29465826 1982 487488 
122 TORRADO EDGARDO JAVIER 29434512 1982 487176 
123 TORRES ERICA DANISA 32254956 1986 485925 
124 VAN LIERDE LILIANA BEATRIZ 32497624 1986 485926 
125 VARGAS MARTINEZ PABLO ADRIAN 34555310 1989 485927 
126 VILLAMAYOR JONATHAN JOSE RAMON 38027237 1993 487177 
127 VILTE PATRICIA ALEJANDRA 33059797 1987 487178 

_________________ 
 

LA PLATA, 28 de diciembre de 2015.  
 

VISTO el expediente N° 21.100-735.525/15, por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Lomas de Zamora, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1588 de fecha 27 de agosto de 2015, N° 
1723 de fecha 3 de septiembre de 2015, N° 1841 de fecha 18 de septiembre de 2015, N° 2015 de 
fecha 30 de septiembre de 2015 y N° 2507 de fecha 3 de noviembre de 2015, los ciudadanos y 
ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de Unidad de Policía 
de Prevención Local Lomas de Zamora, a partir del 20 de junio de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 



Boletín Informativo Nº 1  

 

 -5-

atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 14.803 y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 1050/09; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Lomas de Zamora, cuyos datos de individualización se 
consignan en el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los 
motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 013. 
 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 
1 ABADIE JOHANNA MARIEL 36085881 1991 486145 
2 ABREGO FRANCO DAMIAN 38694189 1995 486146 
3 ACCETTA ARIANA ELIZABETH 37255399 1993 486147 
4 ACEVEDO AYELEN MARIA 35157970 1990 486148 
5 ACEVEDO LORENA PAOLA 29592235 1982 486149 
6 ACEVEDO YANINA BELEN 35270392 1990 486150 
7 AGUIRRE DAIANA SOLEDAD 36324006 1988 486155 
8 ALARCON BRESCIA KAREN YANINA 36286892 1992 486157 
9 ALARCON PABLO JOSE 37611652 1993 486156 
10 ALCOCER NADIA DEBORA 36399367 1992 486158 
11 ALMIRON YESICA GABRIELA 34941594 1990 486161 
12 ALTAMIRANDA LAURA YANINA 34522964 1989 486533 
13 ALVAREZ LUCAS RUBEN 35998069 1992 486162 
14 ANDRADE JESICA MICAELA 38153805 1994 486163 
15 ARANCIBIA ELIAS ISAAC 38353214 1994 486165 
16 ARAOS CARLOS MANUEL 29810787 1982 486166 
17 AREBALO XIMENA CECILIA 33740523 1988 486167 
18 ARGUELLO VERONICA GISELLE 32891157 1987 486168 
19 ARZE DAMIAN ALBERTO 35657553 1991 486170 
20 ASSIMONTI YESICA ADRIANA 37028479 1989 486171 
21 AVALOS MARTIN ANTONIO 33368125 1988 486172 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

22 AVALOS STEFANIA ESTELA 34262702 1989 486173 
23 AYALA BELEN ALEJANDRA 31046007 1984 486174 
24 AYALA VALERIA NOEMI 35629685 1990 486175 
25 AZCONA JUAN GABRIEL PATRICIO 38397541 1994 486177 
26 BALBUENA PABLO MARTIN 29951652 1982 487032 
27 BARRIOS TAÑIA MELINA 40229664 1997 486179 
28 BASCHIERA EVELYN DAIANA 38822675 1995 486180 
29 BASTANTE EMILIO ALEJANDRO 32881397 1987 487033 
30 BAUS EZEQUIEL ALEJANDRO 35943483 1991 486181 
31 BAZAN KAREN ROMINA 35613053 1990 486182 
32 BAZAN NADIA MICAELA 36324819 1991 486183 
33 BEJARANO BRENDA JOHANNA 36826403 1995 486184 
34 BENITEZ BLANCA VANESA 33373861 1987 486185 
35 BENITEZ EVA BEATRIZ 29401127 1982 487332 
36 BENITEZ OSCAR ALEJANDRO 39001903 1995 486187 
37 BENITEZ SELENE MICAELA 39920007 1995 486188 
38 BENITEZ JUAN CARLOS 44005968 1994 486186 
39 BILLORDO CECILIA YANINA JUANA 39746864 1995 487333 
40 BOGADO CLAUDIO SEBASTIAN 38228688 1994 486189 
41 BOGADO TORRES MYRIAM ELIZABETH 33087022 1987 487034 
42 BORRELLI CARLOS MAXIMILIANO 33644621 1988 486190 
43 BREST CRISTIAN DANIEL 39165066 1995 486191 
44 BUSTAMANTE RICARDO JOSE DAVID 36641608 1992 486192 
45 CACERES ALDO LUIS 37028449 1992 486194 
46 CAJAL EMILCE JOHANNA 38353888 1994 486195 
47 CALI DIEGO ERNESTO 28517169 1980 486196 
48 CARTAZZO ARIEL HORACIO 38230409 1994 486201 
49 CASALDERREY CRISTIAN EZEQUIEL 35992688 1992 486202 
50 CASANOVA SILVINA NATALIA 32145652 1986 486203 
51 CASTAÑEDA MIRTA ELIZABETH 36721666 1992 486205 
52 CHAMORRO ROCIO DANIELA 38857374 1995 486208 
53 CHIMENTO YANINA VALERIA 34931162 1989 471850 
54 CHOQUE YANINA ANDREA 29009776 1981 487036 
55 CISNERO ERIKA DANIELA 37735915 1993 486210 
56 CISNEROS ELIAS EZEQUIEL 35727519 1990 487997 
57 CLAURE ROCIO BELEN 33613631 1988 487998 
58 CORIA DAIANA IVONNE 38619830 1994 486211 
59 CORPO LAURA ELIZABETH 34997965 1989 486213 
60 CRISTALDI LUCAS ALAN 36821512 1992 486215 
61 CRISTALDO YOEL MATIAS 34260660 1989 486216 
62 CUENCA GIULIANA BELEN 39709106 1995 486217 
63 CURIA LUCILA ALDANA 39351919 1996 487334 
64 DIAZ BARBARA DAIANA 34490810 1989 487037 
65 DIAZ LLULL FLORENCIA AYELEN 37007939 1992 487038 
66 DOMINGUEZ JOHANNA EMILSE 32522414 1986 486220 
67 DOMINI GLADYS BEATRIZ 30340737 1983 486221 
68 DORSO SOLEDAD GISELLE 18889663 1991 486222 
69 DUARTE CORVALAN JOHANA STEFANI 18863505 1991 486223 
70 DUARTE JIMENEZ ROCIO CELESTE 18849407 1979 486224 
71 ERRAMOUSPE GEORGINA ELIZABETH 33203840 1987 486535 
72 ESPINOZA BRAIAN NICOLAS 35762462 1991 486227 
73 FLORENTIN EMMANUEL DAVID 35110569 1990 486229 
74 FLORENTIN BENITEZ MARIA MAGDALENA 37256599 1991 486230 
75 FLORES IRIS YANIL 34572804 1989 486232 
76 FLORES CHRISTIAN DAMIAN 36402272 1991 486231 
77 FONSECA LUCIANO ALEJANDRO 29122111 1981 486233 
78 FRANCO MARIANA SOLEDAD 35227873 1990 486234 
79 FRANCO SANDRA NOELIA 29521369 1982 486235 
80 FRENER MARIBEL ELVIRA 35183529 1989 487040 



Boletín Informativo Nº 1  

 

 -7-

81 FUNES MARIA GABRIELA 29313940 1982 486236 
82 GALARZA NANCY 26600157 1979 486237 
83 GALARZA MIRTA SUSANA 30826653 1983 487041 
84 GALEANO VANINA VANESA 30625694 1984 487042 
85 GALVAN BARBARA LUCIA 38963326 1994 487043 
86 GALVAN PATRICIA VANESA 27789311 1980 486238 
87 GARCIA LEONARDO EZEQUIEL 30870221 1984 486239 
88 GARCIA MAYRA KARINA 37252253 1992 486240 
89 GARCIA PATRICIA ESTELA NOEMI 30455307 1983 487044 
90 GIMENEZ DAIANA CECILIA 32526160 1986 486060 
91 GIORDANO MICAELA BEATRIZ 40543691 1995 486243 
92 GODOY JESICA ESTEFANIA 36308334 1994 486245 
93 GODOY ARMANDO ANASTACIO 32870102 1987 486244 
94 GOMEZ ALICIA BEATRIZ 29854376 1982 486248 
95 GOMEZ GERMAN EDUARDO 37592661 1994 486246 
96 GOMEZ LORENA CLAUDIA 34307541 1988 486247 
97 GOMEZ PAMELA VANESA 31983406 1986 486249 
98 GOMEZ WANDA MARLENE 34987048 1989 486251 
99 GOMEZ ESTEFANIA NAHIR 38396920 1993 201200 
100 GOMEZ SANDRA CECILIA 28728230 1981 486250 
101 GONZALEZ CLAUDIO MARCELO 31329096 1984 487045 
102 GONZALEZ RAMON ALBERTO 41738475 1995 486252 
103 GONZALEZ GIMENEZ HUGO LAUREANO 28350963 1980 486253 
104 GONZALEZ JONATAN ALBERTO 35336490 1991 487046 
105 GOROSITO TATIANA SOLEDAD 36873202 1992 487335 
106 GRAMAJO FARIAS YASMINA NOEMI 39373111 1995 486254 
107 HALIW SILVANA JORGELINA 35804692 1990 486255 
108 HERMOSILLA LUDMILA GUADALUPE 31048415 1984 486256 
109 HERRERA VIVIANA ALEJANDRA 30605609 1983 486257 
110 IBASCA PAIVA CINTHIA VALERIA 35905753 1990 490874 
111 ILUNDAIN DIEGO MARTIN 32917164 1986 486259 
112 IRAMAIN SAMANTA ELISABET 32441736 1986 486260 
113 JARA LEANDRO SEBASTIAN 30236155 1983 486261 
114 JIMENEZ BRENDA SILVANA 36846794 1992 486262 
115 JOAQUIN NIBIA ESTHER 26545071 1981 487336 
116 JUAREZ GUSTAVO SEFERINO 32598041 1987 486263 
117 JUAREZ SILVIA CECILIA 30773073 1984 487047 
118 JUSTET LAURA GISELE 31933651 1985 486264 
119 KIENER MAYRA MAGALI 38040885 1993 486265 
120 LACUADRA LAURA MELINA 31983407 1986 486266 
121 LAGRAÑA LEANDRO MODESTO 40015864 1995 486267 
122 LANDRIEL BARBARA YANINA 40381571 1985 486268 
123 LATORRE BRENDA CAMILA ABIGAIL 38678979 1994 486269 
124 LEDESMA GABRIELA SAMANTHA 35141504 1989 487999 
125 LEITIERI ALEJANDRA NOEMI 31099016 1984 486271 
126 LEIVA MARIELA JOHANA 38080613 1993 486270 
127 LEZCANO ARIANA VICTORIA 39555041 1996 487048 
128 LLANOS MAYRA ISABEL 40741509 1985 486272 
129 LLANOS VANINA SOLEDAD 36109293 1991 486273 
130 LOLO BRUNO GASTON 29635805 1982 486274 
131 LOPARDO CESARIO ALEJANDRA 37695880 1993 486275 
132 LOPEZ CECILIA NORALI 40856642 1995 487049 
133 LOPEZ JONATHAN 34998524 1989 486278 
134 LOPEZ JONATHAN EZEQUIEL 36086483 1992 480000 
135 LOPEZ AYELEN GLORIA 37481056 1993 486276 
136 LOPEZ GUSTAVO ADRIAN 36162099 1991 486277 
137 LUCERO MARA NOEMI 35459866 1991 486281 
138 LUNA SEBASTIAN 35719289 1991 486282 
139 LUQUE ISAIAS EZEQUIEL 37750088 1993 486283 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

140 LUQUE MATIAS LEONARDO 31321613 1984 486284 
141 MAIDANA FRANCO NAHUEL 39465493 1996 486285 
142 MANZANEL DAVID 30237181 1983 486286 
143 MARINO BRENDA ELIZABETH  37770247 1993 486287 
144 MARTINEZ GUTIERREZ EMMANUEL 33343140 1988 486289 
145 MARTINEZ MACARENA FLORENCIA 37256723 1994 486288 
146 MARUCCI JONATHAN JAVIER 36069087 1991 486290 
147 MENDEZ ERIKA GISELLE 38522863 1994 486291 
148 MIDON DARIO JOSE 33257260 1987 486292 
149 MIÑO MAYRA SOFIA 35377308 1990 486540 
150 MOLINA ANDREA FERNANDA 30466187 1981 486293 
151 MOLINA MATIAS FEDERICO 38523774 1994 486294 
152 MOLINA NADIA SOLEDAD 31738669 1985 487050 
153 MOLINA MAURO FABIAN 30332692 1983 486541 
154 MONTENEGRO TAMARA SOLEDAD  35794007 1990 486542 
155 MORALES NICOLAS DARIO 40139050 1997 486296 
156 MUMELI FACUNDO MARTIN 29664875 1982 486297 
157 NADDEO ELIANA GEORGINA 34471332 1988 486543 
158 OCAMPO TAZMA IDA VANINA 39000144 1995 487051 
159 OJEDA MANUEL EDGARDO 30703176 1984 486298 
160 ORTIZ ANDRES EZEQUIEL 38444524 1994 486299 
161 ORTIZ HERNAN EMANUEL 33347337 1987 487052 
162 OTERO MARIANA CELESTE 37788692 1994 487053 
163 OVEJERO ALFREDO DANIEL 38049044 1994 486300 
164 PALAVECINO JESSICA TAMARA 33347187 1987 486544 
165 PANOZO ARANIBAR ROMAN 38822494 1994 486301 
166 PAZ DAIANA MICAELA 41745546 1995 486545 
167 PAZ FIORELLA NAHIR 38694787 1995 486546 
168 PELLEGRINO PATRICIO MARTIN 32830330 1987 486302 
169 PEÑA CARLOS OMAR 33148172 1987 487337 
170 PERALTA MARIA DEL CARMEN 32597991 1987 486547 
171 PEREYRA RAUL MATIAS 35183446 1990 486303 
172 PINTOS NATALIA EVELYN 36700237 1992 486549 
173 PINTOS PAMELA MARIELA 35802440 1991 486550 
174 PIRES MONICA LUISA 38351062 1994 486551 
175 PIRIS MODESTO ATILIO 37171550 1992 486552 
176 PIZZATE ORNELLA AGOSTINA 40379409 1996 486553 
177 POLI NANCY BEATRIZ 36721526 1992 486554 
178 PREISZ FERNANDO 30613922 1983 486555 
179 PUGLIA CLAUDIO RUBEN 32197352 1986 486556 
180 QUEVEDO DEBORA VANESA 30435509 1983 486557 
181 QUIERO LUCAS GABRIEL 35729632 1991 486558 
182 QUIROGA GABRIELA CECILIA 31172167 1984 486559 
183 QUIROGA PABLO LEONEL 36385944 1992 486561 
184 QUNTANA LEDESMA JAQUELINE GRACIELA 35901840 1991 486562 
185 RAMIREZ VICTORIA MARLENE 38853733 1995 486563 
186 RAMOS MARIA BELEN 39772598 1996 486564 
187 RECALDE NESTOR FABIAN 34179810 1988 486565 
188 RECALDE VERONICA NATIVIDAD 31523525 1985 486566 
189 RIOS LUIS ALFREDO 39277024 1995 486567 
190 RIVERO MARIA SOL 36567288 1991 490875 
191 ROBLE MARIANA NOELIA 31008858 1984 486569 
192 RODRIGUEZ ADRIANA DEL VALLE 30275559 1983 486570 
193 RODRIGUEZ CRISTIAN SEBASTIAN 34098278 1988 488001 
194 RODRIGUEZ MARIA BELEN 47236164 1992 486571 
195 RODRIGUEZ MARIA DE LOS ANGELES 37890895 1990 486572 
196 RODRIGUEZ YESICA JULIANA 32440725 1986 486573 
197 ROJAS JACQUELINE ALEJANDRA 34203490 1988 486574 
198 ROMANO CLAUDIO NICOLAS 38154043 1994 490876 



Boletín Informativo Nº 1  

 

 -9-

199 ROMERO RODRIGO SEBASTIAN 30911835 1984 487055 
200 RUBIANES ECHEVERRIA GABRIELA LUCIA 30534479 1982 486304 
201 RUBIO DAMIANA NOEMI 38491213 1994 486576 
202 RUIZ LORENA PATRICIA 28746133 1981 486578 
203 RUIZ MAURO ANTONIO 37256132 1993 486579 
204 RUIZ FRANCISCO GERMAN 36525382 1992 486577 
205 RUIZ LETICIA ANA MARIA 36308058 1990 486305 
206 SALAZAR FREDY ADRIAN 37504535 1993 486580 
207 SALDAÑO MARIELA CAROLINA 34089429 1988 486581 
208 SALVATIERRA MARIA DANIELA 32342546 1986 486582 
209 SANCHEZ MICAELA CARINA 38048848 1994 486584 
210 SANCHEZ YAMILA LOURDES 36835165 1992 486307 
211 SANDOVAL NICOLAS MARIANO 38079605 1994 486308 
212 SANTACRUZ PAMELA ELIZABETH 35325302 1990 486309 
213 SANTILLAN JONATHAN RODRIGO 37932753 1993 486586 
214 SANTILLAN FLORENCIA NELIDA 39913440 1996 486585 
215 SANTILLAN MAXIMILIANO ANDRES 36090095 1992 487056 
216 SANTILLAN PONA DEBORA ELIZABETH 38353828 1994 465870 
217 SCHALLER ALONSO MARIA FLORENCIA 38624775 1995 486588 
218 SCHENEBERGER NAHUEL PATRICIO 36360242 1991 486589 
219 SEJAS ALICIA GUADALUPE 37067046 1992 486590 
220 SORIA DAIANA SOLEDAD 39758751 1996 486311 
221 SOSA KAREN AYELEN 37869527 1993 486591 
222 SOSA VANINA EVELINA 34180406 1988 486593 
223 SOTELO VICENTE 30893253 1984 486312 
224 SOTO YESICA GISELA 31830507 1985 486594 
225 SOTO MAYRA MARIA ITATI 35370101 1990 486313 
226 SUAREZ ANDREA VERONICA 35335392 1989 486595 
227 SUAREZ JACQUELINE JAEL 38631913 1995 486596 
228 SUAREZ LUIS MATIAS EZEQUIEL 36403373 1991 486597 
229 SUEMEZKI NAHUEL OSCAR 28467937 1981 486598 
230 TABOADA DEBORA NATALY 31893670 1985 486599 
231 TAMA NANCY NATALIA 29051894 1981 486600 
232 TELLO JONATHAN EMANUEL 37835540 1993 486314 
233 TERRA SOFIA AILEN 36825018 1994 486601 
234 TEVEZ XIMENA RAQUEL 29006542 1981 486315 
235 TOLEDO CHAUA DEYMI PAUL 19033365 1985    487339 
236 TORRES FLORENCIA 38636413 1994 486602 
237 TORRES ROSA NATALIA 27946560 1980 488002 
238 TORRES SILVINA ELIZABETH 31605821 1985 486603 
239 TRONCOSO LAZARO JOSUE 37611475 1992 486604 
240 TULA VERONICA ALEJANDRA 36109501 1990 486605 
241 VALLEJOS VERONICA DANIELA 39275903 1995 486606 
242 VARELA ROMINA DAIANA 34949965 1989 486607 
243 VARGAS ANA ROSA 33298192 1987 486608 
244 VAZQUEZ JORGE HERNAN 30044613 1983 486609 
245 VAZQUEZ OSCAR NICOLAS 30326163 1982 486610 
246 VELAZQUEZ MARIA EUGENIA 34753121 1989 486611 
247 VELAZQUEZ SONIA ALEJANDRA 40133186 1997 486612 
248 VENEGA ANTONELLA NICOLE 40239500 1997 487057 
249 VERA MAURO FEDERICO 35324730 1990 486613 
250 VERON JACQUELINE CAROLINA 37184347 1993 487340 
251 VERON VANESA EDITH 28839310 1981 486614 
252 VILLACORTA CONDORI JOSE LUIS 38922616 1994 486615 
253 VILLANUEVA KAREN GABRIELA 36402058 1991 486617 
254 VILLANUEVA ANDREA CARLA 38253662 1994 486616 
255 VILLARREAL JAVIER ORLANDO 35907626 1990 486618 
256 VIVEROS ADOLFO ANTONIO 32094120 1986 486619 
257 VOUILLOUD KARINA BEATRIZ 31618156 1985 486621 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

258 ZACARIAS OMAR LUIS 31871878 1985 486623 
259 ZARALLI JHOANNA DENISE 33401413 1988 487341 

____________________ 
 
LA PLATA, 29 de diciembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-737.061/15, por cuyas actuaciones tramita 
la  designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Tres de Febrero, dependiente 
de la Subsecretaría de Planificación, y  

 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 1901 de fecha 22 de septiembre de 2015, los 
ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de 
Unidad de Policía de Prevención Local Tres de Febrero, a partir del 5 de junio de 2015; 

 

Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 
y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 
de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 
aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 
Leyes N° 14.803 y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 1050/09;  

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Tres de Febrero, cuyos datos de individualización se 
consignan en el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los 
motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 014. 

 
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
ANEXO ÚNICO 

  
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1 ACIAR CLAUDIA MARINA 27929814 1979 486713 
2 AGUIRRE ROMINA MICAELA 35136452 1990 486714 
3 APA DANA CAROLINA 28592966 1981 486715 



Boletín Informativo Nº 1  

 

 -11-

4 ARANDA LISANDRO EDUARDO 35438796 1990 486716 
5 ARQUEZ DAVID ALBERTO 27734335 1979 486717 
6 BARRETO CRISTIAN ALEJANDRO 30251205 1982 486718 
7 BARRETO SONIA RAQUEL 93095182 1980 486719 
8 BARRIOS LUCIA NOEMI 39416569 1996 486720 
9 BENITEZ ELIAS RAMON 39530955 1996 486722 
10 BENITEZ MICAELA ARACELI 40743755 1996 486723 
11 BOLZONI KAREN DENISE 34948230 1989 486724 
12 BRAVO EVELYN YRENE 41006901 1992 486725 
13 CACERES MATIAS NICOLAS 39136951 1995 486726 
14 CALDERON ANALIA MARIA 32237679 1986 486727 
15 CANDIA ANDREA ELIZABETH 36206970 1992 486728 
16 CARRASCO JUAN IGNACIO 39458088 1996 486730 
17 CAVALLO CHRISTIAN MATIAS EZEQUIEL 31376194 1984 486729 
18 CELA NATASHA VANESA 35958552 1991 486731 
19 CONCONE DAMIAN ESTEBAN 27711256 1979 486732 
20 CORDOBA ROMINA NATALIA 35416854 1990 179284 
21 CREDIDIO LUCAS 35537238 1991 486733 
22 CROAS MAURO FRANCISCO 28910048 1981 486734 
23 CRUZ NATALIA ELENA 28377682 1981 486736 
24 CUTRI JAVIER HERNAN 34997369 1990 486737 
25 DAVALOS DAIANA MICAELA 39321721 1995 486738 
26 DE VAUX PATRICIO ALBERTO EMANUEL 39107972 1995 486740 
27 DIAZ GUSTAVO DAMIAN 36643415 1991 486739 
28 ESCOBAR NESTOR RODOLFO 34715815 1989 486741 
29 FIORE VANINA ELIZABET 27660924 1979 486742 
30 GALAN CARINA DEL VALLE 27286639 1979 486743 
31 GALIAN CRISTIAN MARIO ANTONIO 32519871 1986 486744 
32 GIULIANI MAXIMILIANO ADRIAN 34406009 1989 486745 
33 GODOY LUCAS EDUARDO 31024936 1984 486746 
34 GOLDENBERG AGUSTINA AYELEN 39149948 1995 486747 
35 GOMEZ BRAIAN VICTOR 38604158 1994 486748 
36 GOMEZ MAXIMILIANO EMANUEL 33076257 1987 486749 
37 GUANUCO HUANCO JORGE LUIS 35309879 1992 486751 
38 JAIMEZ ALDO JABIER 33634972 1990 486753 
39 KNEBEL ENRIQUE JOAQUIN 39219690 1996 486754 
40 LEIVA GERMAN ALFREDO 28747351 1981 486755 
41 LEZCANO MELANI NICOLE 39149717 1995 486757 
42 LIMACHE VANESA MARISOL 29978151 1983 486758 
43 LIZARRAGA MICAELA GISELLE 36740791 1992 486759 
44 LOBAIZA JUAN PABLO 32379680 1986 486760 
45 LOPEZ SAMANTA MARIELA 33626164 1988 486761 
46 LUNA IVANA EDITH 40378499 1995 486762 
47 MACIEL NATALIA BELEN 37371667 1992 486764 
48 MAGALLANES LUCAS MARTIN 29095822 1981 486765 
49 MANRIQUE VERONICA JESICA 31497639 1985 486766 
50 MATEO CARLA ROMINA 28112673 1980 486767 
51 MENDOZA ROCIO SOLEDAD 30255950 1983 486768 
52 MILESI JUAN MANUEL 42880970 1995 486769 
53 MIÑO MAXIMILIANO LEONEL 35234143 1990 486770 
54 MOLES DIEGO LEANDRO 32771070 1986 486771 
55 MOLINA GIOBANA MACARENA 38097903 1993 486772 
56 MOLINA MAYRA ELISABETH 32613112 1986 486773 
57 MORENO ANGEL DAVID 36641827 1992 486774 
58 NAZAR LEANDRO JONATHAN CARLOS 35136246 1990 486775 
59 NIGRO GISELE ALEJANDRA 30340983 1983 486776 
60 OSSIMELLI FRANCO GABRIEL 28587331 1981 486777 
61 OSORIO ABOLI JUAN FRANCISCO 38464601 1994 486778 
62 PACHECO ERIKA VANINA 40020998 1997 486779 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

63 PAEZ LEONARDO CRISTIAN 27357771 1979 486780 
64 PAREDES VALERIA ROXANA 29731139 1982 486782 
65 PAREDEZ VERONICA VANESA 33475728 1988 486783 
66 PELOZO LUCAS ADAN 32091872 1986 486784 
67 PEREYRA CRISTIAN EMANUEL 38199302 1994 486785 
68 PEREZ ALEJANDRA ELIZABETH 38168264 1994 486786 
69 PEREZ EMMANUEL ALEXANDER 36740553 1992 486787 
70 RAMIREZ ELBIO RAUL ALBERTO 30748783 1984 486788 
71 RENE LORENA BEATRIZ 30007752 1980 486789 
72 RINALDI JONATHAN ANDRES 36901339 1993 486790 
73 RODRIGUEZ CANTERO ZULMA RAQUEL 94685638 1990 486791 
74 ROLLA VANINA ELIZABETH 30444274 1982 486792 
75 RUIZ SANCHEZ ALAN ALEXIS 35348891 1990 486794 
76 RUIZ SANCHEZ GERMAN ANIBAL 33118056 1987 486795 
77 RUIZ SANCHEZ NADRA MACARENA 34798178 1989 486796 
78 SAAVEDRA CAROLINA BEATRIZ 42465681 1996 486797 
79 SANDOVAL MARIANO IVAN 36175192 1991 486799 
80 TILLET FACUNDO ALEJO 33410854 1988 486800 
81 TOLEDO SANDRA PAOLA 30952435 1984 486801 
82 TORRES JACQUELINE SOLEDAD 35989646 1991 486802 
83 TORTI LUCIANA MARIA JOSE 38391372 1994 486803 
84 URRIZOLA PERLA SOLEDAD 31133516 1984 486804 
85 VALENZUELA FLORENCIA STEFANIA 38931814 1995 486805 
86 VALIERO ANDREA ISABEL 28206314 1980 486807 
87 VEGA NESTOR LUIS 38549297 1995 486808 
88 VERGARA GABRIELA NOELIA 36482389 1991 486809 
89 VILLAGRA NATALIA DANIELA MARIBEL 36079691 1985 486810 
90 VILLANUEVA ROBERTO ANGEL 27419305 1979 486811 
91 YUDICA VANINA GISELLE 31550836 1985 486813 

 
_________________________ 

 
LA PLATA, 29 de diciembre de 2015. 
 

VISTO que deviene menester en la instancia propiciar la designación en el 
cargo de Director Administrativo y Despacho del Comisario del Subescalafón Comando Leonardo Darío 
MARIA, legajo N° 20.282, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución N° 2721 de fecha 23 de diciembre de 2010, se aprobó el 
Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia General de Policía; 

 
Que mediante Resolución N° 1366 de fecha 4 de abril de 2011, se aprobó el 

Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la entonces Superintendencia de 
Coordinación Operativa; 

 
Que el Superintendente General de Policía propone la designación en el cargo 

de Director Administrativo y Despacho, del Comisario del Subescalafón Comando Leonardo Darío 
MARIA, legajo N° 20.282; 

 
Que analizados los antecedentes del funcionario policial, no existen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 14.803 y N° 13.982; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 



Boletín Informativo Nº 1  

 

 -13-

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, a 
partir de la notificación, en el cargo de Director Administrativo y Despacho, al Comisario del 
Subescalafón Comando Leonardo Darío MARIA (DNI 20.503.393 - clase 1968), por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 017. 

 
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 

_________________ 
 
 
 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

   
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
1.- TORRICO PEÑA LEILA SCARLEY: de nacionalidad boliviana, de 36 años de edad, DNI. N° 
94.250.822, domiciliada en Barcelona N° 1186 de Villa Centenario, Lomas de Zamora. Misma resulta 
ser de contextura física delgada, 1,60 mts. de altura, tez morena y cabello largo oscuro. La misma se 
halla desaparecida desde el 20/12/2015 aproximadamente a las 12:00 hs., vistiendo al momento 
remera rosa, pantalón de jeans claro y zapatos bajos. Solicitarla D.D.I Lomas de Zamora. Interviene 
U.F.I. N° 2 del Departamento Judicial Lomas de Zamora, en el marco del Expte. N° 378/15, caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. ONTIVEROS WILSON. Expediente N° 21.100-740.112/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________ 

 


